REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM
Nr.o§ Datéo 042012

“Pér Pérdorimin me leje té rezervés ujore nga subjekti HEC Ulez

per HEC Shkopet .

-Né mbéshtetje té neneve 8 dhe 21 pika “c¢” t& ligjit Nr 8093, daté 21.03.1996"Pér rezervat
wjore”, 1 ndryshuar, Vendimit t¢ Késhillit t¢ Ministrave Nr. 27 daté 19.01.2007 “Pér
miratimin e rregullave té vlerésimit dhe dhénies sé koncesioneve”, VKM Nr. 87 daté
16,01.2008 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr 27 daté 19.01.2007 “Pér
miratimin e rregullave té vlerésimit dhe dhénies sé kongesioneve, Udhézimit té
pérbashkét t¢ M.M.P.AU dhe METE Nr. 727 dat¢ 07.052007 dhe Nr. 3252 daté
02.05.2007, Vendimit t& Késhillit Kombétar té Ujit Nr. 3 daté 19.07.2002 “Pér miratimin e
rregullores sé funksionimit té Sekretariatit Teknik té KKU-sé, Keéshillit té Basenit
Ujémbledhés dhe Agjencise s¢ Ujit”, Késhilli i Basenit Ujembledhes Mat :

VENDOSI:

1. Té kalojé pér kompetencé dokumentacionin e subjektit HEC Ulez per vepren
energjitike HEC Ulez, per ne Sekretariatin Teknik t& Keéshillit Kombétar té Ujit, né
lidhje me dhénien e Lejes pér pérdorim Uji nga KKU,/ Te miratoje kerkesen né
lidhje me dhénien e Lejes pér pérdorim Uji nga KBU Mat sipas kerkeses date
23.02.2012 me keto te dhena:

Kuota VM 74.6, Kuota HEC-it 36.5m, Qmes= 44,5 m3/sek, Qllog=72m3/sek,

Prurjet per nevoja publike, ekologjike etjere percaktohen sipas kontratave, kerkesave
dhe standarteve te percaktuara me ligj, Fugia e instaluar P=24MW.

2. Ngarkohet AUB Mat per zbatimin e ketij vendimi dhe lidhjen e kontrates me subjektin
Ndermarrja shtetrore HEC ULEZ sha. -
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